
IL RETTORE 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale  

0 9 GIU. 2021 
prot.4z4182 Tit ,..............4. 	1/ 	CL , 
Rep. Decreti n°. 	.7 <  

 

UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

 

vista la legge 9 maggio 1989, n. 168 e ss.m.ii.; 

- vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, e ss.mm.ii.; 
- visto lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e ss.mm.ii.; 

- visto il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 3387 dell'8 ottobre 2015; 

- visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli 
Studi di Catania, emanato con D.R. n. 9 del 4 gennaio 2016 e ss.mm.ii.; 

- considerato che il Consiglio di Amministrazione di questa Università, nella seduta del 
30.07.2020, ha deliberato di affidare il servizio di analisi cliniche nell'ambito della 
convenzione per contributo alla ricerca per lo studio 'A 12-weeks open label, non-inferiority 
trial comparing HnB products vs ECs in terms of efficacy and adoption rates, acceptability, 
tolerability, and tobacco harm reduction in healthy smokers, not motivated to quit' ed ha 
individuato lo strumento negoziale per l'affidamento di che trattasi nella procedura aperta 
sopra soglia comunitaria ai sensi dell'art. 60 del D.Igs n. 50/2016 e ss.mm.ii. con 
aggiudicazione secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, individuata 
sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell'art. 95, comma 2 del D.Igs n. 
50/2016 e ss.mm.ii., per un importo dell'appalto stimato pari a € 337.000,00 oltre IVA; 
visto il D.D. rep. n. 792 del 09.03.2021 con il quale si è preso atto che la suddetta gara è 
andata deserta e altresì si è dato mandato all'Area della Centrale Unica di Committenza di 
indire una procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara ai sensi dell'art. 
63, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. con aggiudicazione secondo il criterio 
dell'ofrta economicamente più vantaggiosa, e Or un importo dell'apOalto stimato pari a e 
337.000,00 oltre IVA, previo avviso di manifestazione di interesse; 

- visto l'esito della manifestazione di interesse, pubblicata in data 17.03.2021 con scadenza il 
02.04.2021 e alla quale hanno aderito due operatori economici, la Analytisch-biologisches e 
la Laboratori Riuniti S.C.a.R.L.; 

- viste le note prot. n. 331045 e n. 331060 del 15.04.2021 con le quali i due operatori 
economici sono stati invitati a presentare offerta per la procedura negoziata di cui sopra 

mediante la piattaforma U-buy; 
- considerato che entro il termine ultimo di presentazione delle offerte, fissato per le ore 

12:00 del giorno 30.04.2021, sono pervenuti telematicamente, sulla piattaforma di Ateneo 
Appalti&Contratti e-procurement Portale Appalti, n. 2 plichi; 

- considerato che con decreto direttoriale rep. n. 1462 del 03.05.2021 è stato nominato 
apposito seggio di gara che ha proceduto sulla piattaforma Microsoft Teams all'apertura 
telematica dei plichi pervenuti in tempo utile ed all'esame formale della documentazione 
amministrativa prodotta dagli operatori economici concorrenti; 

- considerato che, ai sensi dell'art. 63 del vigente Regolamento di Ateneo per 
l'Amministrazione, la Contabilità e la Finanza, occorre procedere alla nomina della 
Commissione giudicatrice e che, giusta previsione delle lettere b) e c) del comma 1 della 
citata disposizione, è stata individuata la Direzione generale quale struttura interessata alla 
prestazione e il Dipartimento di Scienze biomediche e biotecnologiche quale Dipartimento 
dell'Ateneo — struttura individuata dal Magnifico Rettore in calce alla nota prot. n. 380394 



 

UNIVERSITÀ 

degli STUDI 
di CATANIA 

 

del 07.05.2021 — competente per materia cui richiedere le terne di nominativi necessari ai 
fini del previsto sorteggio; 

- vista la nota prot. n. 380388 del 07.05.2021 con la quale il Direttore Generale indica la terna 
di nominativi e delega l'Ing. Antonino Gulisano — Responsabile Unità Operativa Servizio 
prevenzione e protezione rischi — a svolgere le funzioni di Presidente della Commissione 
giudicatrice; 

- Presa visione della nota di riscontro prot. n. 386146 del 13.05.2021 con la quale il Direttore 
del Dipartimento di Scienze biomediche e biotecnologiche propone una terna di docenti 
afferenti alla struttura dipartimentale; 
visto il verbale relativo al sorteggio del 27.05.2021, prot. n. 416892 del 03.06.2021, dal quale 
risultano estratti i seguenti nominativi dalle terne proposte: per la struttura interessata 
(Direzione generale) il dott. Vincenzo Zimmitti come componente e la dott.ssa Simona 
Grimaldi come supplente; per il Dipartimento di Scienze biomediche e biotecnologiche la 
prof.ssa Angela Trovato Salinaro come componente e la prof.ssa Maria Angela Amorini come 
supplente; 

- Tutto ciò premesso 

DECRETA 
Ai sensi dell'art. 63 del vigente Regolamento per l'Amministrazione la Contabilità e la Finanza 
dell'Ateneo, è nominata la Commissione giudicatrice della procedura negoziata senza previa 
pubblicazione di bando di gara ex art. 63, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 
relativa al servizio di analisi cliniche nell'ambito della convenzione per contributo alla ricerca per lo 
studio `Al2-weeks open labernon-inferiority trial tomparing HnB prodacts vs ECs in terms 
efficacy and adoption rates, acceptability, tolerability, and tobacco harm reduction in healthy 
smokers, not motivated to quit' con aggiudicazione secondo il criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai 
sensi dell'art. 95, comma 2 del D.Igs n. 50/2016 e ss.mm.ii., e per un importo dell'appalto stimato 
pari a € 337.000,00 oltre IVA, così composta: 

- Ing. Antonino Gulisano 	 - presidente 
- Prof.ssa Angela Trovato Salinaro 	 - componente 
- Dott. Vincenzo Zimmitti 	 - componente 

Catania, lì O 	GIU,  2021 

li Rettore 
(pAy Francesco Piolo) 

2 


	Page 1
	Page 2

